
UCHWAŁA NR I/1/14
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 27 listopada 2014 r.

w sprawie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowem.

Na podstawie art.19 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz.U.z 2013 r. poz. 
594 j.t. z późn. zm.1)) oraz §20 i §64 Statutu Gminy Nowe uchwalonego Uchwałą Rady Miejskiej Nr V/39/2003 
z dnia 1 lutego 2003 r. (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 25, poz. 509 z późn. zm.2)) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Uchwała określa regulamin wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowem.

§ 2. Prawo zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego przysługuje radnym obecnym na
sesji Rady Miejskiej.

§ 3. Nie ogranicza się ilości kandydatów na Przewodniczącego.

§ 4. Zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady przyjmuje Radny Senior.

§ 5. Zgłaszający kandydaturę w krótkim wystąpieniu przedstawia jego sylwetkę.

§ 6. Radny Senior zapytuje zgłoszonych kandydatów czy wyrażają zgodę na kandydowanie.

§ 7. Po  zakończeniu zgłaszania kandydatur Radny Senior zamyka listę kandydatów.

§ 8. W celu przeprowadzenia głosowania Rada wybiera Komisję Skrutacyjną, która wybiera  
przewodniczącego komisji ze swego grona.

§ 9. Członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącego Rady.

§ 10. Głosowanie przeprowadza się za pomocą kart do głosowania.

§ 11. Karty do głosowania przygotowuje i wydaje radnym Komisja  Skrutacyjna.

§ 12. Komisja Skrutacyjna przeprowadza tajne głosowanie w ten sposób, że Przewodniczący Komisji 
wyczytuje kolejno radnych, którzy podchodząc odbierają kartkę do głosowania, dokonują skreślenia i wrzucają 
kartkę do urny.

§ 13. 1. Głosowanie przeprowadza się na kartkach do głosowania, opatrzonych pieczęcią
Rady Miejskiej, nie zawierających imion i nazwisk radnych.

2. Na karcie do głosowania zamieszcza się imię i nazwisko kandydata z umieszczonym obok miejscem na 
postawienie znaku „X”.

3. Radny głosuje w ten sposób, że przy kandydacie, którego zamierza wybrać stawia w odpowiednim 
kwadracie znak „X”.

4. Głos jest nieważny jeżeli nie postawiono znaku „X” w żadnym kwadracie, postawiono znak „X” więcej niż 
w jednym kwadracie, karta do głosowania została zniszczona.

§ 14. 1. Komisja dokonuje obliczenia głosów i sporządza protokół głosowania.

2. W protokole wymienia się liczbę:

a) radnych uprawnionych do głosowania,

b) oddanych głosów,

c) głosów nieważnych,

d) głosów ważnych,

e) głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów.

3. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej obecne przy
jego sporządzaniu.

1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072.
2) Zmiany do Statutu Gminy Nowe zostały opublikowane w Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2009 r. Nr 77, poz. 1398.

Id: 3076BBA1-F2DA-4BAE-BCA7-43EC2DDC4E10. Uchwalony Strona 1



4. Protokół wraz z kartami do głosowania Komisja Skrutacyjna dołącza do protokołu sesji Rady Miejskiej.

§ 15. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół głosowania.

§ 16. Przewodniczącym Rady zostaje radny, który uzyskał bezwzględną większość głosów.

§ 17. W przypadku jeżeli żaden z kandydatów nie uzyskał bezwzględnej większości głosów, głosowanie 
powtarza się, przy czym na karcie do głosowania umieszcza się nazwiska dwóch kandydatów, którzy  uzyskali 
największą liczbę głosów.

§ 18. W przypadku równej ilości głosów, uzyskanych przez kandydatów,  głosowanie tajne powtarza się.

§ 19. Jeżeli jest tylko jeden kandydat, przy nazwisku na karcie do głosowania zamieszcza się zapisy „tak” 
i „nie”. Wybierając kandydata skreślamy słowo „nie”, pozostawiamy „tak”. Nie akceptując kandydatury  skreślamy 
słowo „tak”, pozostawiamy „nie”.

§ 20. Radny Senior ogłasza podjęcie przez Radę Miejską uchwały o wyborze Przewodniczącego Rady 
Miejskiej.

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Radna Seniorka

Danuta Zielińska

Id: 3076BBA1-F2DA-4BAE-BCA7-43EC2DDC4E10. Uchwalony Strona 2



Radna Seniorka

Danuta Zielińska

Uzasadnienie

do uchwały Rady Miejskiej w Nowem Nr I/1/14 z dnia 27 listopada 2014 roku w sprawie regulaminu wyboru
PrzewodniczącegoRady Miejskiej w Nowem.

W związku z wyborami samorządowymi przeprowadzonymi w dniu 16 listopada 2014 roku, nowowybrana
Rada Miejska musi dokonać wyboru Przewodniczącego Rady zgodnie z art.19 ust.1 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2013 r. poz. 594 j.t. z późn. zm.) oraz §20 i §64 Statutu Gminy
Nowe uchwalonego Uchwałą Rady Miejskiej Nr V/39/2003 z dnia 1 lutego 2003 r. (Dz. Urz. Województwa
Kujawsko-PomorskiegoNr 25, poz. 509 z późn. zm.).

Id: 3076BBA1-F2DA-4BAE-BCA7-43EC2DDC4E10. Uchwalony Strona 1




